
THE  WEEKLY  NEWS  OF  FUTTSU  CITY
ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2790 ORGANIZED :Nov.20,1991

国際ロータリー第 2790 地区　富津シティロータリークラブ　創立 1991/11/20　RI 加盟承認　1992/1/13

　　2018～2019年度　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2018～2019年度　　

R.I会長　バリー・ラシン　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　富津シティRC会長　椎津　裕貴

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                      例会場／新日鐵住金(株)技術開発本部　富津クラブ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    千葉県富津市新富20-1

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                          TEL／0439-80-2525

Office:20-1,Shintomi,Futtsushi,Chiba                                                       事務所／新日鐵住金(株)技術開発本部　富津クラブ

   TEL:+81-439-80-2525　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　千葉県富津市新富20-1

Meeting Place    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 TEL／0439-80-2525

　　　 Futtsu club,at12:30,Wednesday　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         例会日／12：30～13：30(水曜日)

　　　 at 18:30,Last Meetings　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      　最終例会／18：00～19：00

第2790地区ガバナー　　　　橋岡　久太郎(佐倉中央R.C)

第５グループガバナー補佐　 吉野　和弘(君津R.C)

富津シティR.C会長　　　　 椎津　裕貴

　　　　　　　副会長　　   高木　一彦

　　　　　　　幹事　　     遠藤　和夫

　　　　　　　SAA　　      宮崎　晴幸

№１２９３　第３０回　例会　２０１９年３月６日(水)　晴れ

【SAA】宮嵜　晴幸　会員

【ソング】君が代、奉仕の理想

ソングリーダー／東　清三郎　会員

【会長挨拶】椎津　裕貴　会長

皆さん、こんにちは、本日も例会出席ご苦労様です。3月に入りまして、朝の

日の出も早くなり、とりわけ、夕暮れは遅くなり、だいぶ日中の気温も上がり、

春めいてまいりました。先日、桜の森の施肥を行いましたが、桜の季節になっ

て来ました。我が桜の森も、だいぶたくましくなって来ており、市民の方々に

も楽しんで頂けるのではないかと思います。観桜会も4月のプログラムであり

ますので、楽しみにしております。本日は、千葉県人刑劇協会事務局長、平野

昭一さんがお見えになっております。ようこそお越し下さいました。時間の許す限りお過ごし下

さい。来週は、荏原製作所さんの見学会になっております。久しぶりの見学となります。三井さ

んにお願いしてありますが、宜しくお願いします。

－１－

副会長 幹事会長 SAA



【結婚祝】窪田　謙　会員

３月５日

【入会式】小川　俊満　会員

【お客様】平野　昭一　様

第16回プレ公演

ちば県人形劇祭り㏌金谷

富津シティRCより寄附金として一万円贈呈致します。

第１６回ちば県人形劇まつりプレ公演in金谷　に関するお話し

先日は、金谷人形劇まつりにご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

ちば県人形劇まつりは、３０年程前に千葉県で開催された国民文化祭を起源にして、県内各地を

２年毎に開催しております。開催地に実行委員会を作り、観る人も公演する方もスタッフも、み

んなで人形劇のお祭りを作り上げ、人形劇の持つ魅力を県内に広めてきています。

－２－



千葉県人形劇協会は、県内各地で隔年に開催できるように、その企画と支援をしていますが、開

催地の事情によって大きな文化ホールや、１０か所の点在会場で開くなど、実行委員会が取り組

み易いよう開催の形態はさまざまです。

金谷の人形劇まつりは、プレ公演を５月１２日、本番をオリンピック年の２０２０年５月１０日

に予定しました。富津の観光地である金谷の特徴を生かして、プレ公演ではフェリー船上公演を

企画し、キャラクターの「恋招き猫かなにゃん」をあしらった観劇缶バッチには、フェリー乗車

券や鋸山ロープウエーの割引特典も付加していただきました。

人形劇はこどもの健やかな成長、健全な心づくりに寄与できると確信しています。家庭での絵本

等の読み聞かせ、特にお父さんの参加によって視界が広がり、心が弾み、その子どもの想像の世

界が、より具体的に影絵劇や人形劇として展開するところに、絵本や民話の魅力があります。

また、開催地に劇団が誕生するのも人形劇まつりの効果です。金谷のおまつりを機に、保育士の

グループに、新しい人形劇劇団が生まれ、お母さん劇団とともに出演します。

子どもたちのきらきら輝く目にいつもパワーをもらいます。富津市にある６個の JR駅の最南端

で開かれる人形劇まつりに、ロータリークラブの皆様の観劇参加を心からお待ち申し上げます。

千葉県人形劇協会事務局長 平野昭一

(金谷人形劇まつり事務局 平野昭一)

ニコニコBOX／小川　俊満　会員

本日のニコニコBOX ￥6,000

累計金額 ￥194,000

出席率／立石　泰之　会員

例会数 会員数 出席 欠席 MakeUp 出席率

1293 15 14 1 0 93％

1292 15 8 7 0 46,6％

【点鐘】椎津　裕貴　会長

－３－


